
الفصل : 0101  الديوان الملكي الهاشمي

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف ادارية عليا
 مناصب عليا

 وظائف تخصصية عليا
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49
40

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2022

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2020 2021 2022
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232622942346229623462296

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

109316029213713852971086203287797137400012775143384861616000 كلفة الرواتب   

2021 2020



2111
2121
2211
2721
3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  مساعدات اجتماعية

   أجهزة واليات ومعدات

26,352,000 

240,000 

1,411,000 

26,897,000 

23,000 

26,134,000 

240,000 

1,411,000 

26,897,000 

23,000 

26,372,000 

244,000 

1,538,000 

26,897,000 

23,000 

26,392,000 

248,000 

1,543,000 

26,897,000 

23,000 

26,413,000 

252,000 

1,548,000 

26,897,000 

23,000 

   النفقات الجارية

54,923,000 54,705,000 55,074,000 55,103,000 55,133,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0101-  الديوان الملكي الهاشمي

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0
  خزينة     0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2021 20212023 20222024

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    55,133,000 55,103,000 55,074,000 54,705,000 54,923,000

فعلي
2020

26,165,297 

220,000 

1,634,000 

26,681,900 

23,000 

54,724,197 

0 

0 

54,724,197 

2020 2021 2022 20232021
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2024
تأشيري

 للسنوات 2020 - 2024



  الإدارة  والخدمات المساندة0101
 0المجموع    

0 
إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

55,074,000 
55,074,000 

55,074,000 
55,074,000 

موازنة الفصل 0101 -  الديوان الملكي الهاشمي
( بالدينار )  لعام 2022 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2020 - 2024

1411900014114000142090001421700014225000 الإدارة  والخدمات المساندة0101
20202021202220232024 البرنامج

1411900014114000142090001421700014225000 المجموع     

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة0101

601
602
603

  الخدمات الإدارية  والمساندة
  الحماية الإجتماعية 

  القصور الملكية

3,236,000 
26,897,000 
25,000,000 

3,206,000 
26,897,000 
25,000,000 

3,177,000 
26,897,000 
25,000,000 

2,808,000 
26,897,000 
25,000,000 

3,026,000 
26,897,000 
25,000,000 

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 54,923,000 54,705,000 55,074,000 55,103,000 55,133,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 54,923,000 54,705,000 55,074,000 55,103,000 55,133,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0101 -  الديوان الملكي الهاشمي موزعة حسب البرنامج 

20212021202220232024

3,042,297 
26,681,900 
25,000,000 

فعلي

54,724,197 

0 
0 

54,724,197 

2020

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

3042297
26681900
25000000
54724197
54724197

0101601
602
603

  الخدمات الإدارية  والمساندة
  الحماية الإجتماعية 

  القصور الملكية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3026000
26897000
25000000
54923000
54923000

2808000
26897000
25000000
54705000
54705000

3177000
26897000
25000000
55074000
55074000

3206000
26897000
25000000
55103000
55103000

3236000
26897000
25000000
55133000
55133000

مقدر
2022

تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021البرنامج 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 الفصل :  0101   الديوان الملكي الهاشمي

الأنشطـــــة 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 الديوان الملكي الهاشمي0101

21

21

22

27

31

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 اصول غير مالية

2111

2111

2121

2211

2721

3112

الرواتب والأجور  والعلاوات 

الرواتب والأجور  والعلاوات 

مساهمات الضمان الاجتماعي 

استخدام السلع والخدمات

مساعدات اجتماعية

 أجهزة واليات ومعدات

002

101
102
103
105
106
111

301

202
205
206
207
209
210
211
214

319

402

  نفقات القصور الملكية العامرة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعية

   أجهزة والات  ومعدات

25000000

455000
315000

70000
210000

32000
290000

244000

105000
195000

12000
1100000

12000
12000
12000
90000

26897000

23000

25000000

435000
330000

75000
219000

33000
300000

248000

105000
195000

12000
1100000

12000
12000
12000
95000

26897000

23000

25000000

435000
335000

80000
220000

33000
310000

252000

105000
195000

12000
1100000

12000
12000
12000

100000

26897000

23000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

25000000

1372000

244000

1538000

26897000

23000

25000000

1392000

248000

1543000

26897000

23000

25000000

1413000

252000

1548000

26897000

23000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
550740005510300055133000 مجموع  الفصل    

202220232024
اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

25000000

334000
279000

65000
168000

23000
265000

240000

100000
190000

12000
1000000

12000
12000
12000
73000

26897000

23000

25000000

480000
297000

65000
200000

30000
280000

240000

100000
190000

12000
1000000

12000
12000
12000
73000

26897000

23000

25000000

1134000

240000

1411000

26897000

23000

25000000

1352000

240000

1411000

26897000

23000

54705000 54923000

25000000

434819
258953

60000
167580

21233
222712

220000

110000
200000

12000
1176000

12000
12000
12000

100000

26681900

23000

25000000

1165297

220000

1634000

26681900

23000

54724197

فعلي
2020



( بالدينار ) الديوان الملكي الهاشمي0101
الإدارة  والخدمات المساندة0101

21

22

31

27

21

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 المنافع الاجتماعية 

  تعويضات العاملين

2111

2121

2211

3112

2721

2111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مساعدات اجتماعية

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

101
102
103
105
106
111

301

202
205

206
207
209
210
211
214

402

319

002

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  مصروفات سلع وخدمات

   أجهزة والات  ومعدات

  مساعدات اجتماعية

  نفقات القصور الملكية العامرة

95000
80000
20000

90000

95000
80000
20000

95000

95000
80000
20000

100000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصاريف ادارية

550740005510300055133000 مجموع البرنامج    

550740005510300055133000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

455000
315000

70000
210000

32000
290000

244000

105000
195000

12000
1100000

12000
12000
12000
90000

23000

26897000

25000000

435000
330000

75000
219000

33000
300000

248000

105000
195000

12000
1100000

12000
12000
12000
95000

23000

26897000

25000000

435000
335000

80000
220000

33000
310000

252000

105000
195000

12000
1100000

12000
12000
12000

100000

23000

26897000

25000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

1372000

244000

1538000

23000

26897000

25000000

1392000

248000

1543000

23000

26897000

25000000

1413000

252000

1548000

23000

26897000

25000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

334000
279000

65000
168000

23000
265000

240000

100000
190000

12000
1000000

12000
12000
12000
73000

23000

26897000

25000000

480000
297000

65000
200000

30000
280000

240000

100000
190000

12000
1000000

12000
12000
12000
73000

23000

26897000

25000000

90000
80000
20000

73000

90000
80000
20000

73000

1134000

240000

1411000

23000

26897000

25000000

1352000

240000

1411000

23000

26897000

25000000

54705000 54923000

54705000 54923000

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

434819
258953

60000
167580

21233
222712

220000

110000
200000

12000
1176000

12000
12000
12000

100000

23000

26681900

25000000

100000
80000
20000

100000

1165297

220000

1634000

23000

26681900

25000000

54724197

54724197

601

602

603

الخدمات الإدارية  والمساندة

الحماية الإجتماعية 

القصور الملكية

النشاط    

النشاط    

النشاط    

3177000

26897000

25000000

3206000

26897000

25000000

3236000

26897000

25000000

2808000

26897000

25000000

3026000

26897000

25000000

3042297

26681900

25000000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     
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